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Jahresschiessen 300 m in  Haslen   

 

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe/Standblattart1232 Klasse Total Karte 

A - Sportwaffen 

 1. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard 0 1 A 50 Ja  

 2. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 0 1 A 50 Ja  

 3. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 1 0 A 50 Ja  

 4. Ebneter Josef 03.07.1960 V Standard 0 1 A 50 Ja  

 5. Müller Oliver 13.04.1961 V Standard 1 0 A 50 Ja  

 6. Abler Ingmar 17.05.1962 V Standard 0 1 A 50 Ja  

 7. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe 1 0 A 49 Ja  

 8. Lang Sepp 12.07.1953 V Freie Waffe 1 0 A 49 Ja  

 9. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 0 1 A 49 Ja  

 10. Dobler Adolf 22.05.1957 V Freie Waffe 0 1 A 49 Ja 

 11. Manser Karl 19.02.1958 V Standard 0 1 A 49 Ja  

 12. Streule Röbi 02.04.1962 V Standard 1 0 A 49 Ja 

 13. Wild Andreas 17.04.1962 V Standard 0 1 A 49 Ja 

 14. Sonderegger Vik. 29.05.1962 V Standard 1 0 A 49 Ja 

 15. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard 1 0 A 48 Ja  

 16. Manser Peter 20.07.1952 SV Standard 0 1 A 48 Ja  

 17. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard 1 0 A 47 Ja  

 18. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard 1 0 A 46 Ja 

 19. Koster Emil 06.03.1959 V Standard 0 1 A 46 Ja  

 20. Rusch Hans 01.01.1955 V Standard 1 0 A 36 Nein  

 

D - Ordonnanz (Stgw. 57/03 ohne) 

 1. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne 0 1 D1 49 Ja  

 2. Manser Charly 13.10.1961 V 57/03 ohne 0 1 D1 47 Ja  

 3. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne 0 1 D1 46 Ja  

 4. Inauen Franz 25.04.1951 SV 57/03 ohne 0 1 D1 46 Ja  

 5. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne 1 0 D1 45 Ja  

 6. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne 0 1 D1 44 Ja  

 7. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne 0 1 D1         44              Ja  

 8. Sonderegger Nikl. 25.11.1953 V 57/03 ohne 1 0 D1 44 Ja  

 9. Signer Emil 07.08.1950 SV 57/03 ohne 0 1 D1 43 Ja  

 10. Reuteler Roman 10.04.1961 V 57/03 ohne 0 1 D1 42 Nein 

 11. Kölbener Emil 25.06.1953 V 57/03 ohne 1 0 D1 41 Nein  

 

D - Ordonnanz (Stgw. 57/03 mit) 

 1. Locher Christoph 05.04.1962 V 57/03 mit 1 0 D2 50 Ja  

 2. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 mit 1 0 D2 47 Ja  

 3. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 mit 1 0 D2 46 Ja  

 4. Fässler Franz 26.02.1962 V 57/03 mit 0 1 D2 45 Ja 

 5. Sutter Hans 12.04.1952 SV 57/03 mit 0 1 D2 42 Nein  
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E - Ordonnanz (90er / Kar. / 57/02) 

 1. Schmid Oskar 28.07.1950 SV 90er 1 0 D3 49 Ja  

 2. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 1 0 D3 49 Ja  

 3. Signer Niklaus 13.01.1951 SV Karabiner 1 0 D3 48 Ja  

 4. Dörig Oskar 07.02.1960 V 90er 0 1 D3 48 Ja  

 5. Koller Albert 28.06.1952 SV Karabiner 0 1 D3 47 Ja  

 6. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner 1 0 D3 46 Ja  

 7. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner 1 0 D3 46 Ja  

 8. Wyss Dölf 25.01.1962 V 90er 0 1 D3 46 Ja  

 9. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner 0 1 D3 45 Ja  

 10. Müller Hans 09.09.1954 V 90er 0 1 D3 45 Ja  

 11. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner 1 0 D3 44 Ja  

 12. Koller Josef 12.09.1950 SV Karabiner 0 1 D3 44 Ja  

 13. Manser Bruno 31.08.1950 SV 90er 0 1 D3 43 Ja  

 14. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er 0 1 D3 42 Nein  

 15. Schmid Bruno 22.03.1941 EV Karabiner 0 1 D3 41 Nein  

 16. Bürki Hansruedi 13.09.1950 SV 90er 1 0 D3 40 Nein  

 

 52 = Total Teilnehmer                                  Total Kranzkarten  = 44 

 

Silberzweig-Gewinner: Je Feld (8%) pro Feld 

Feld A : Ebneter Josef, Abler Ingmar, im Feld D: Locher Christoph, Manser Charly 

 im Feld E:  Dörig Oskar und Wyss Dölf 

 

Wanderpreis-Gewinner: 

Müller Oliver im Täfelistich (zum 1. Mal) 

 

Pulverkistenschütze: Koller Albert 52 

 

Einzelkonkurrenz 300 m in Haslen   

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe/Standblattart1232 Klasse Total Karte 

A - Sportwaffen 

 1. Müller Oliver 13.04.1961 V Standard 1 0 A 99 Ja  

 2. Lang Sepp 12.07.1953 V Freie Waffe 1 0 A 97 Ja  

 3. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 1 0 A 96 Ja  

 4. Koster Emil 06.03.1959 V Standard 0 1 A 96 Ja  

 5. Ebneter Josef 03.07.1960 V Standard 0 1 A 96 Ja  

 6. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard 1 0 A 95 Ja  

 7. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe 1 0 A 95 Ja  

 8. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard 1 0 A 95 Ja  

 9. Wild Andreas 17.04.1962 V Standard 0 1 A 95 Ja 

 10. Speck Emil 23.05.1954 V Standard 0 1 A 94 Ja  

 11. Sonderegger Vik. 29.05.1962 V Standard 1 0 A 94 Ja 

 12. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard 0 1 A 93 Ja  

 13. Manser Karl 19.02.1958 V Standard 0 1 A 93 Ja  

 14. Dobler Adolf 22.05.1957 V Freie Waffe 0 1 A 92 Ja 

 15. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard 1 0 A 91 Ja  

 16. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard 0 1 A 91 Ja  
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 17. Abler Ingmar 17.05.1962 V Standard 0 1 A 91 Ja  

 18. Manser Peter 20.07.1952 SV Standard 0 1 A 90 Ja  

 19. Streule Röbi 02.04.1962 V Standard 1 0 A 90 Ja 

 20. Rusch Hans 01.01.1955 V Standard 1 0 A 83 Nein  

 

D - Ordonnanz (Stgw. 57/03 ohne) 

 1. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne 0 1 D1 95 Ja  

 2. Sonderegger Nikl. 25.11.1953 V 57/03 ohne 1 0 D1 93 Ja  

 3. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne 0 1 D1 92 Ja  

 4. Inauen Franz 25.04.1951 SV 57/03 ohne 0 1 D1 86 Ja  

 5. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne 1 0 D1 86 Ja  

 6. Manser Charly 13.10.1961 V 57/03 ohne 0 1 D1 86 Ja  

 7. Kölbener Emil 25.06.1953 V 57/03 ohne 1 0 D1 81 Nein  

 8. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne 0 1 D1 80 Nein  

 9. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne 0 1 D1 80 Nein  

 10. Signer Emil 07.08.1950 SV 57/03 ohne 0 1 D1 75 Nein  

 11. Reuteler Roman 10.04.1961 V 57/03 ohne 0 1 D1 71 Nein 

 

D - Ordonnanz (Stgw. 57/03 mit) 

 1. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 mit 1 0 D2 95 Ja  

 2. Locher Christoph 05.04.1962 V 57/03 mit 1 0 D2 94 Ja  

 3. Sutter Hans 12.04.1952 SV 57/03 mit 0 1 D2 93 Ja  

 4. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 mit 1 0 D2 91 Ja  

 5. Fässler Franz 26.02.1962 V 57/03 mit 0 1 D2 84 Ja 

 

E - Ordonnanz (90er / Kar. / 57/02) 

 1. Müller Hans 09.09.1954 V 90er 0 1 D3 92 Ja  

 2. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 1 0 D3 92 Ja  

 3. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er 0 1 D3 91 Ja  

 4. Koller Albert 28.06.1952 SV Karabiner 0 1 D3 90 Ja  

 5. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner 0 1 D3 89 Ja  

 6. Dörig Oskar 07.02.1960 V 90er 0 1 D3 89 Ja  

 7. Koller Josef 12.09.1950 SV Karabiner 0 1 D3 87 Ja  

 8. Wyss Dölf 25.01.1962 V 90er 0 1 D3 87 Ja  

 9. Manser Bruno 31.08.1950 SV 90er 0 1 D3 86 Ja  

 10. Signer Niklaus 13.01.1951 SV Karabiner 1 0 D3 82 Ja  

 11. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner 1 0 D3 80 Ja 

 12. Schmid Oskar 28.07.1950 SV 90er 1 0 D3 78 Nein  

 13. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner 1 0 D3 76 Nein  

 14. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner 1 0 D3 72 Nein  

 15. Bürki Hansruedi 13.09.1950 SV 90er 1 0 D3 64 Nein  

 

 51 = Total Teilnehmer                                        Total Kranzkarten  =  41  

 

  

   

  

   

  



 

Schützenmeister: Fuster Urs, unteres Ziel 3, 9050 Appenzell, Tel: 079-280 37 17 mac.fuster@bluewin.ch

Schützenveteranen Appenzell-Innerhoden 4  Sonntag, 21. August 2022 

 

 

 

Kombination  Einzelkonkurrenz und Jahresschiessen  

   

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe SKK Klasse P. E. P.J. Total 

Kategorie - A 

 1. Müller Oliver 13.04.1961 V Standard 20.00 A 99 50 149 

 2. Lang Sepp 12.07.1953 V Freie Waffe 15.00 A 97 49 146 

 3. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard 12.00 A 96 50 146 

 4. Ebneter Josef 03.07.1960 V Standard A 96 50 146 

 5. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe A 95 49 144 

 6. Wild Andreas 17.04.1962 V Standard A 95 49 144 

 7. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard A 95 48 143 

 8. Speck Emil 23.05.1954 V Standard A 94 49 143 

 9. Sonderegger Vik. 29.05.1962 V Standard A 94 49 143 

 10. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard A 93 50 143 

 11. Koster Emil 06.03.1959 V Standard A 96 46 142 

 12. Manser Karl 19.02.1958 V Standard A 93 49 142 

 13. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard A 95 46 141 

 14. Dobler Adolf 22.05.1957 V Freie Waffe A 92 49 141 

 15. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard A 91 50 141 

 16. Abler Ingmar 17.05.1962 V Standard A 91 50 141 

 17. Streule Röbi 02.04.1962 V Standard A 90 49 139 

 18. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard A 91 47 138 

 19. Manser Peter 20.07.1952 SV Standard A 90 48 138 

 20. Rusch Hans 01.01.1955 V Standard A 83 36 119 

 

Kategorie - D2 

 1. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne 20.00 D2 95 49 144 

 2. Locher Christoph 05.04.1962 V 57/03 mit 15.00 D2 94 50 144 

 3. Hochreutener Paul 19.07.1956 V 57/03 mit 12.00 D2 95 47 142 

 4. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne D2 92 46 138 

 5. Sonderegger Nikl. 25.11.1953 V 57/03 ohne D2 93 44 137 

 6. Mittelholzer Guido 21.02.1953 V 57/03 mit D2 91 46 137 

 7. Sutter Hans 12.04.1952 SV 57/03 mit D2 93 42 135 

 8. Manser Charly 13.10.1961 V 57/03 ohne D2 86 47 133 

 9. Inauen Franz 25.04.1951 SV 57/03 ohne D2 86 46 132 

 10. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne D2 86 45 131 

 11. Fässler Franz 26.02.1962 V 57/03 mit D2 84 45 129 

 12. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne D2 80 44 124 

 13. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne D2 80 44 124 

 14. Kölbener Emil 25.06.1953 V 57/03 ohne D2 81 41 122 

 15. Signer Emil 07.08.1950 SV 57/03 ohne D2 75 43 118 

 16. Reuteler Roman 10.04.1961 V 57/03 ohne D2 71 42 113 
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Kategorie - D3 

 1. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er 20.00 D3 92 49 141 

 2. Müller Hans 09.09.1954 V 90er 15.00 D3 92 45 137 

 3. Koller Albert 28.06.1952 SV Karabiner 12.00 D3 90 47 137 

 4. Dörig Oskar 07.02.1960 V 90er D3 89 48 137 

 5. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner D3 89 45 134 

 6. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er D3 91 42 133 

 7. Wyss Dölf 25.01.1962 V 90er D3 87 46 133 

 8. Koller Josef 12.09.1950 SV Karabiner D3 87 44 131 

 9. Signer Niklaus 13.01.1951 SV Karabiner D3 82 48 130 

 10. Manser Bruno 31.08.1950 SV 90er D3 86 43 129 

 11. Schmid Oskar 28.07.1950 SV 90er D3 78 49 127 

 12. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner D3 80 46 126 

  13.  Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner D3 76 46 122 

 14. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner D3 72 44 116 

 15. Bürki Hansruedi 13.09.1950 SV 90er D3 64 40 104 

 

Täfelistich 300 m 

 Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffenart Kat Pkt. /1. T/2.T/Total 

 

 1. Müller Oliver 13.04.1961 V Standard A 30 99 99 198 

 2. Manser Charly 13.10.1961 V 57/03 ohne D2 30 100 96 196 

 3. Streule Röbi 02.04.1962 V Standard A 30 94 99 193 

 4. Manser Albert 09.04.1951 SV Standard A 30 100 92 192 

 5. Locher Christoph 05.04.1962 V 57/03 mit D2 30 94 98 192 

 6. Loher Bruno 09.07.1958 V Standard A 30 99 92 191 

 7. Lang Sepp 12.07.1953 V Freie Waffe A 30 93 98 191 

 8. Wild Andreas 17.04.1962 V Standard A 30 93 97 190 

 9. Ebneter Josef 03.07.1960 V Standard A 30 95 95 190 

 10. Koller Erich 24.12.1957 V 57/03 ohne D2 30 92 97 189 

 11. Ulmann Bruno 10.09.1953 V Standard A 30 94 93 187 

 12. Dobler Adolf 22.05.1957 V Freie Waffe A 30 93 93 186 

 13. Abler Ingmar 17.05.1962 V Standard A 30 93 89 182 

 14. Speck Emil 23.05.1954 V Standard A 30 92 88 180 

 15. Schmid Oskar 28.07.1950 SV 90er D3 29 10 95 195 

 16. Dörig Oskar 07.02.1960 V 90er D3 29 94 97 191 

 17. Sonderegger Vik. 29.05.1962 V Standard A 29 97 93 190 

 18. Signer Niklaus 13.01.1951 SV Karabiner D3 29 95 95 190 

 19. Fuchs Hanspeter 17.03.1953 V Freie Waffe A 29 86 99 185 

 20. Brülisauer Hans 30.12.1959 V 90er D3 29 86 99 185 

 21. Manser Karl 19.02.1958 V Standard A 29 87 98 185 

 22. Walser Isidor 21.06.1950 SV Standard A 29 90 93 183 

 23. Neff Kurt 06.02.1939 EV Karabiner D3 28 96 96 192 
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 24. Müller Hans 09.09.1954 V 90er D3 28 97 94 191 

 25. Manser Peter 20.07.1952 SV Standard A 28 91 96 187 

 26. Hochreutener Paul19.07.1956 V 57/03 mit D2 28 90 95 185 

 27. Inauen Franz 25.04.1951 SV 57/03 ohne D2 28 93 89 182 

 28. Koster Emil 06.03.1959 V Standard A 28 89 90 179 

 29. Fässler Albert 02.01.1947 SV Karabiner D3 28 92 85 177 

 30. Koller Albert 28.06.1952 SV Karabiner D3 28 92 84 176 

 31. Fässler Franz 26.02.1962 V 57/03 mit D2 27 96 98 194 

 32. Manser Fridolin 22.09.1950 SV Standard A 27 92 98 190 

 33. Sutter Hans 12.04.1952 SV 57/03 mit D2 27 96 91 187 

 34. Wyss Dölf 25.01.1962 V 90er D3 27 90 96 186 

 35. Stieger Max 13.03.1946 SV 57/03 ohne D2 27 90 95 185 

 36. Mittelholzer Guido21.02.1953 V 57/03 mit D2 27 90 91 181 

 37. Koch Valentin 25.06.1953 V Standard A 27 96 82 178 

 38. Signer Anton 14.01.1955 V 57/03 ohne D2 27 83 93 176 

 39. Schmid Sepp 09.08.1944 SV Karabiner D3 27 93 82 175 

 40. Signer Franz 16.03.1949 SV 57/03 ohne D2 27 92 76 168 

 41. Signer Emil 07.08.1950 SV 57/03 ohne D2 26 98 82 180 

 42. Fuchs Sepp 16.05.1948 SV Karabiner D3 26 95  78   173 

  43. Manser Bruno 31.08.1950 SV 90er D3 26 85 86 171 

 44. Sonderegger Niklaus25.11.1953 V 57/03 ohne D2 25 86 90 176 

 45. Koller Josef 12.09.1950 SV Karabiner D3 25 89 85 174 

 46. Bürki Hansruedi 13.09.1950 SV 90er D3 25 83 85 168 

 47. Fuster Urs 10.08.1953 V 57/03 ohne D2 25 76 85 161 

 48. Koller Emil 30.01.1949 SV 90er D3 24 65 97 162 

 49. Reuteler Roman 10.04.1961 V 57/03 ohne D2 24 84 70 154 

 50. Schmid Bruno 22.03.1941 EV Karabiner D3 23 68 93 161 

 51. Kölbener Emil 25.06.1953 V 57/03 ohne D2 23 69 79 148 

 52. Rusch Hans 01.01.1955 V Standard A 7 79 0 79 
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Jahresschiessen 25 m   

P - Pistolen 

 1. Abler Ingmar 17.05.1962 V Ordonnanz OP 0 1 P 89 Ja 

 2. Koller Josef 12.09.1950 SV Ordonnanz OP 0 1 P 88 Ja  

 3. Koller Albert 28.06.1952 SV Ordonnanz OP 0 1 P 77 Nein  

 4. Leupin Peter 02.05.1956 V Ordonnanz OP 0 1 P 74 Nein  

 4 = Total Teilnehmer  Total Kranzkarten  = 2 

  

Gast  

    1.Maurer Alessandro  AIKSV Mitglied           Ordonnanz OP                                         29 

    

 

 

 

 Silberzweiggewinner 2022: sind alle bereits im Besitze des Zweiges 

 

 

 

Einzelkonkurrenz 25 m   

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat Waffe/Standblattart1232 Klasse Total Karte 

P - Pistolen 

 1. Koller Albert 28.06.1952 SV Ordonnanz OP 0 1 P 88 Ja  

 2. Abler Ingmar 17.05.1962 V Ordonnanz OP 0 1 P 88 Ja 

 3. Leupin Peter 02.05.1956 V Ordonnanz OP 0 1 P 85 Nein  

 4. Koller Josef 12.09.1950 SV Ordonnanz OP 0 1 P 75 Nein  

 4 = Total Teilnehmer  Total Kranzkarten  =  2 

Gast 

    1. Maurer Alessandro  AIKSV Mitglied           Ordonnanz OP                                        76 

 

Kombination Jahresschiessen und Einzelkonkurrenz 25 m 

Rg Name / Vorname Geburtstag Kat  Waffe Klasse P.J. P. E. Total 

 1. Abler Ingmar 17.05.1962 V Ordonnanz OP P 89 88 177 

 2. Koller Albert 28.06.1952 SV Ordonnanz OP P 77 88 165 

 3. Koller Josef 12.09.1950 SV Ordonnanz OP P 88 75 163 

 4. Leupin Peter 02.05.1956 V Ordonnanz OP P 74 85 159 

 

Gast 

  1. Maurer Alessandro  AIKSV Mitglied  Ordonnanz OP    105 
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Funktionen und  Gewinner 
Ehrenpräsident VS AI Jahr Ulmann Bruno 53  29.08.2015 Brülisauer Josef 38  10.03.2018 
Messmer René 40  12.03.2016 Hochreutener Paul 56  20.08.2016 Haas Alfred 38  10.03.2018 
Ehrenmitglied VS AI Jahr Mittelholzer Guido 53  20.08.2016 Hörler Sepp 38  10.03.2018 
Ulmann Emil 30  20.03.2005 Rusch Hans 55  20.08.2016 Kärcher Erhard 39  09.03.2019 
Sutter Armin 35  13.03.2010 Züblin Hans 41  20.08.2016 Neff Kurt 39  09.03.2019 
Messmer René 40  12.03.2016 Koller Franz 56  20.08.2017 Weishaupt Josef 39  09.03.2019 
Gewinn Silberzweig 300m Jahr Manser Bruno 50  20.08.2017 Dörig Johann 40  31.12.2020 
Ulmann Emil 30  14.08.1990 Signer Niklaus 51  20.08.2017 Messmer René 40  31.12.2020 
Bischofberger Anton 32  01.08.1994 Walser Isidor 50  20.08.2017 Neff Walter 40  31.12.2020 
Locher Karl 31  01.08.1994 Inauen Franz 51  18.08.2018 Inauen Josef 41  06.11.2021 
Wetter Josef 35  01.08.1995 Koch Valentin 53  18.08.2018 Schmid Bruno 41  06.11.2021 
Schmid Hans 37  01.08.1997 Brülisauer Hans 55  07.09.2019 Bärlocher Paul 42  12.03.2022 
Zeller Kurt 36  01.08.1997 Brülisauer Hans 59  07.09.2019 Goldvreneli-Gewinner A Jahr 
Gmünder Sepp 34  10.08.1997 Dörig Franz 59  07.09.2019 Messmer René 40  18.08.2008 
Neff Kurt 39  01.08.1999 Kölbener Emil 53  07.09.2019 Inauen Josef 41  14.08.2010 
Dörig Johann 40  01.08.2000 Loher Bruno 58  07.09.2019 Manser Albert 51  20.08.2011 
Hörler Sepp 38  01.08.2000 Rüttimann Guido 59  07.09.2019 Manser Fridolin 50  20.08.2012 
Neff Walter 40  12.08.2000 Wetter Franz 58  07.09.2019 Fuchs Hanspeter 53  16.08.2014 
Inauen Josef 41  01.08.2001 Koster Emil 59  07.09.2020 Sonderegger Nik.  29.08.2015 
Koster Walter 36  01.08.2001 Manser Karl 58  07.09.2020 Lang Sepp 53  20.08.2016 
Schmid Bruno 41  01.08.2001 Müller Oliver 61  21.08.2021 Walser Isidor 50  20.08.2017 
Signer Karl 35  01.08.2001 Abler Ingmar 62  20.08.2022 Goldvreneli-Gewinner D Jahr 
Bischofberger Walter 44 14.08.2004 Dörig Oskar 60  20.08.2022 Koster Walter 36  14.08.2004 
Schmid Sepp 44  14.08.2004 Ebneter Josef 60  20.08.2022 Ulmann Emil 30  18.06.2005 
Weishaupt Josef 39  14.08.2004 Locher Christoph 62  20.08.2022 Schmid Sepp 44  19.08.2006 
Bärlocher Paul 42  18.06.2005 Manser Charly 61  20.08.2022 Gmünder Sepp 34  19.08.2007 
Kärcher Erhard 39  18.06.2005 Wyss Dölf 62  20.08.2022 Schmid Bruno 41  22.08.2009 
Schmid Brigitta 45  18.06.2005 Gewinn Silberzweig 50/25m Jahr Koller Emil 49  20.08.2011 
Stieger Max 46  19.08.2006 Sutter Armin 35  01.08.1995 Knechtle Beat 43  20.03.2012 
Rohner Edwin 46  19.08.2007 Messmer René 40  14.06.2000 Signer Franz 49  18.08.2012 
Gmünder Josef 48  18.08.2008 Luchsinger Werner 44  19.08.2006 Züblin Hans 41  17.08.2013 
Streule Otto 47  11.08.2009 Wettmer Alois 55  20.08.2016 Neff Kurt 39  16.08.2014 
Fuchs Sepp 48  22.08.2009 Koller Erich 57  20.08.2017 Hochreutener Paul 56  20.08.2016 
Koller Emil 49  22.08.2009 Leupin Peter 56  18.08.2018 Koller Albert 52  20.08.2017 
Signer Franz 49  22.08.2009 Mark Fredy 53  07.09.2019 Goldvreneli-Gewinner P Jahr 
Koller Josef 50  14.08.2010 Abgabe 1. Feldmeisterschaft Jahr Messmer René 40  14.06.2000 
Manser Fridolin 50  14.08.2010 Bärlocher Paul 42  01.01.2002 Sutter Armin 35  01.08.2001 
Signer Emil 50  13.03.2011 Zeller Kurt 36  11.03.2006 Luchsinger Werner 44  19.08.2006 
Schmid Oskar 50  13.08.2011 Messmer René 40  13.03.2010 Bischofberger W. 44 18.08.2008 
Bürki Hansruedi 50  20.08.2011 Neff Kurt 39  13.03.2010 Koller Josef 50  20.08.2016 
Manser Albert 51  10.08.2012 Schmid Hans 37  16.03.2013 Pulverkiste Gewehr Jahr 
Brülisauer Josef 38  18.08.2012 Schmid Brigitta 45  20.03.2019 Koster Walter 36  20.08.2005 
Koller Albert 52  18.08.2012 Stieger Max 46  20.03.2019 Schmid Sepp 44  20.08.2006 
Manser Peter 52  18.08.2012 Abgabe 2. Feldmeisterschaft Jahr Schmid Sepp 44  20.08.2007 
Sutter Hans 52  18.08.2012 Schmid Hans 37  16.03.2013 Schmid Sepp 44  20.08.2011 
Fuchs Hanspeter 53  17.08.2013 Messmer René 40  13.03.2017 Signer Franz 49  20.08.2012 
Fuster Urs 53  17.08.2013 Ehrung VSSV 80-jährig Jahr Manser Albert 51  20.08.2013 
Locher Guido 53  17.08.2013 Ulmann Emil 30  09.03.2010 Manser Fridolin 50  20.08.2013 
Rusch Alois 45  17.08.2013 Locher Karl 31  13.03.2011 Speck Emil 54  20.08.2014 
Fässler Albert 47  16.08.2014 Bischofberger Anton 32  14.03.2012 Fuchs Sepp 48  20.08.2016 
Müller Hans 54  16.08.2014 Gmünder Sepp 34  13.04.2014 Lang Sepp 53  20.08.2016 
Speck Emil 54  16.08.2014 Signer Karl 35  12.03.2015 Manser Fridolin 50  20.08.2017 
Stark Bruno 53  16.08.2014 Sutter Armin 35  12.03.2015 Signer Niklaus 51  20.08.2017 
Lang Sepp 53  29.08.2015 Wetter Josef 35  12.03.2015 Sonderegger Nikl. 53  09.09.2019 
Looser Melchior 45  29.08.2015 Koster Walter 36  12.03.2016 Ulmann Bruno 53  09.09.2019 
Signer Anton 55  29.08.2015 Zeller Kurt 36  12.06.2016 Manser Karl 58  21.08.2021 
Sonderegger Niklaus 53  29.08.2015 Schmid Hans 37  11.03.2017 Koller Albert 52  20.08.2022 



 

Schützenmeister: Fuster Urs, unteres Ziel 3, 9050 Appenzell, Tel: 079-280 37 17 mac.fuster@bluewin.ch

Schützenveteranen Appenzell-Innerhoden 9  Sonntag, 21. August 2022 

 

Funktionen und  Gewinner 
Pulverkiste Pistole Jahr Fuchs Hanspeter 53  08.09.2013 Ulmann Bruno 53  27.10.2018 
Messmer René 40  07.08.2019 Ulmann Bruno 53  08.09.2014 Revisor für 3 Jahre im VSSV Jahr 
Goldvrenelispender Gewehr Jahr Lang Sepp 53  08.09.2016 Signer Anton 55  09.03.2020 
Messmer René 40  14.06.2001 Manser Fridolin 50  08.09.2017 
Inauen Josef 41  14.08.2011 Loher Bruno 58  07.09.2018 
Manser Albert 51  20.08.2012 Ulmann Bruno 53  07.09.2019 
Manser Fridolin 50  20.08.2013 Koch Valentin 53  07.09.2020 
Fuchs Hanspeter 53  16.08.2015 Müller Oliver 61  21.08.2021 
Gmünder Sepp 34  16.08.2015 Müller Oliver 61  20.08.2022 
Fuster Paula 54  20.08.2016 Kombi Sieger am Jahresschiessen D Jahr 
Fuster Urs 53  20.08.2016 Messmer René 40  10.08.2005 
Sonderegger Niklaus 53  29.08.2016 Schmid Sepp 44  10.08.2006 
Fuster Paula 54  19.08.2017 Rohner Edwin 46  10.08.2007 
Fuster Urs 53  19.08.2017 Bischofberger Walter 44 10.08.2008 
Goldvrenelispender Pistole Jahr Signer Franz 49  10.08.2012 
Sutter Armin 35  01.01.2005 Bischofberger Walter 44 10.08.2013 
Täfelistich-Wanderpreis Jahr Koller Albert 52  10.08.2014 
Gmünder Sepp 34  08.09.2007 Signer Anton 55  10.08.2015 
Schmid Hans 37  08.09.2011 Bischofberger Walter 44 10.08.2016 
Manser Fridolin 50  08.09.2012 Signer Anton 55  10.08.2017 
Sonderegger Niklaus 53  08.09.2013 Koller Albert 52  10.08.2018 
Ulmann Bruno 53  20.08.2014 Koller Erich 57  10.08.2019 
Sonderegger Niklaus 53  29.08.2015 Sonderegger Niklaus 53  21.08.2021 
Sonderegger Niklaus 53  20.08.2016 Koller Erich 57  20.08.2022 
Speck Emil 54  08.09.2017 Kombi Sieger am Jahresschiessen E Jahr 
Loher Bruno 58  07.09.2018 Brülisauer Hans 59  10.08.2019 
Lang Sepp 53  07.09.2019 Koller Albert 52  07.09.2020 
Koch Valentin 53  07.09.2020 Koller Albert 52  21.08.2021 
Koch Valentin 53  21.08.2021 Brülisauer Hans 59  20.08.2022 
Müller Oliver 61  20.08.2022 Kombi Sieger am Jahresschiessen 25m Jahr 
Pulverkistenspender Gewehr Jahr Messmer René 40  10.08.2008 
Gmünder Sepp 34  16.08.2008 Messmer René 40  10.08.2013 
Bischofberger Walter 44 18.08.2009 Koller Erich 57  10.08.2017 
Messmer René 40  18.08.2009 Wettmer Alois 55  10.08.2019 
Inauen Josef 41  05.12.2010 Koller Erich 57  07.09.2020 
Koller Emil 49  18.08.2011 Koller Erich 57  21.08.2021 
Manser Albert 51  18.08.2011 Abler Ingmar 62  20.08.2022 
Manser Fridolin 50  20.08.2012 Ehrung (EK) schweizerisch Jahr 
Signer Franz 49  20.08.2012 Koller Albert 52  09.03.2019 
Züblin Hans 41  20.08.2013 Walser Isidor 50  09.03.2019 
Fuchs Hanspeter 53  20.08.2014 JUWE-Final-Bronce Jahr 
Neff Kurt 39  20.08.2014 Ulmann Bruno 53  31.10.2016 
Sonderegger Niklaus 53  08.09.2015 Ulmann Bruno 53  31.10.2017 
Lang Sepp 53  20.08.2016 JUWE-Final Jahr 
Hochreutener Paul 56  20.08.2017 Züblin Hans 41  27.10.2011 
Signer Niklaus 51  20.08.2017 Signer Franz 49  27.10.2012 
Sonderegger Niklaus 53  20.08.2017 Manser Peter 52  27.10.2013 
Weishaupt Josef 39  09.03.2019 Ulmann Bruno 53  27.10.2013 
Ulmann Bruno 53  09.09.2019 Müller Hans 54  27.10.2014 
Ehrung AIKSV 90-jährig Jahr Ulmann Bruno 53  27.10.2014 
Ulmann Emil 30  31.12.2020 Ulmann Bruno 53  27.10.2016 
Locher Karl 31  06.11.2021 Ulmann Bruno 53  27.10.2017 
Bischofberger Anton 32  12.03.2022 Rusch Hans 55  31.10.2017 
Kombi Sieger am Jahresschiessen A Jahr Manser Karl 58  27.10.2018 
Manser Albert 51  08.09.2011 Rusch Alois 45  27.10.2018 
Manser Albert 51  08.09.2012 Speck Emil 54  27.10.2018 
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